alios iudicatae neque emolumentum afferre his, qui iudicio non interfuerunt, neque praeiudicium solent inrogare Ideoque nepti tuae praeiudicare non potest, quod adversus coheredem (1) eius iudicatum est, si nihil adversus ipsam statutum est  
PP V Id Iul (2) GORDIANO A et AVIOLA Conss (3) [239 ]

3 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (4) HONORATO — Iuris manifestissimi est, et in accusationibus his, qui congressi in (5) iudicio non sunt, officere non posse, si quid forte praeiudicii videatur oblatum  
PP XIV Kal Septemb BASSO et QUINTIANO Conss (6) [289 ]

4 *Idem* AA et CC SOTERIANO (7) — Nec in simili negotio res inter alios actas absenti praeiudicare, saepe constitutum est

Dat Sirmii, VI Kal (8) Decemb Caess Conss (9) [294—305 ]

## TIT LVII

COMMINATIONES, EPISIOLAS (10), PROGRAMMATA, SUBSCRIPTIONES  
AUCTORITATEM REI IUDICATAE NON HABERE (11)

1 *Imp* ANTONINUS A ROGATIANO — Nec vim stipulationis obtinere potest comminatio iudicis, qui certas usus praestatuos (12) eos dixit, qui intra certum diem debitum non exsolvisent

Dat (13) prid Id Ianuar ANTONINO A IV et BALBINO (14) Conss [213 ]

2 *Imp* ALEXANDER A MAXIMIANO (15) — Rei iudicatae effectum non habet, quod per epistolam rector provinciae solvere vos pecuniam republicae iussit  
PP (16) IV Id Mart MAXIMO II et AELIANO Conss (17) [223 ]

3 *Idem* A ZOTICO (18) — Ea, quae causa cognita statuuntur, subscriptionibus revocari non posse, saepe rescriptum est

PP VI Id Septemb ALBINO et MAXIMO Conss (19) [227 ]

4 *Imp* GORDIANUS A ASCLEPIADI (20) — Interlocutio praesidis apud acta signata: (21) nisi solutioni debitis (22), qui convenit, obsequium praestitisset, duplum seu quadruplum inferat, voluntas

— Las cosas juzgadas entre otros no suelen producir beneficio, ni inrogar perjuicio, á los que no intervinieron en el juicio Y por lo tanto no le puede perjudicar á tu nieto lo que se falló contra su coheredero, si contra ella misma nada se determinó  
Publicada á 5 de los Idus de Julio; bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA [239 ]

3 *Los Emperadores* DIOCLETIANO y MAXIMIANO, Augustos, á HONORATO — Es de evidentísimo derecho, que si acaso pareciera haberse impuesto algún perjuicio, tampoco puede perjudicarles en las acusaciones á los que no fueron reunidos en el juicio  
Publicada á 14 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de BASSO y de QUINCIANO [289 ]

4 *Los mismos Augustos y César* á SOTERIANO — Muchas veces se ha determinado, que tampoco le perjudica á un ausente lo actuado entre otros en un negocio semejante  
Dada en Sirmio á 6 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los César es [294—305 ]